
25893 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 4-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

  

  

  

  

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 aprile 2019, n. 200 
L.R. 3 agosto 2006, n. 25 - Conferenza permanente per la programmazione sanitaria e socio-sanitaria 
regionale per la X Legislatura. Sostituzione e nomina componenti. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

Vista la Legge Regionale 3 agosto 2006, n. 25, che all'art. 3 ha istituito la Conferenza Permanente per la 
programmazione sanitaria e socio-sanitaria in attuazione dell'art. 2, comma 2-bis del D.Lgs. n. 502/92 s.m.i. 

Visti gli artt. 3-bis, commi 6 e 7 del D.Lgs. n. 502/92 s.m .i. e 4, comma 2 del D.Lgs. n. 517/99 s.m.i. nonchè 
i vigenti Protocolli d'intesa Regione-Università di Bari e Foggia, in base ai quali la Conferenza Permanente 
esprime parere nell'ambito del procedimento di decadenza dei Direttori Generali e nell'ambito del 
procedimento di verifica dei primi diciotto mesi nonché di verifica finale dell'incarico dei Direttori Generali 
delle Aziende Ospedaliero-Universitarie del Servizio Sanitario Regionale. 

Visto l'art. 3, comma 1 della citata L.R. n. 25/2006, che definisce la composizione della Conferenza Permanente 
come di seguito: 

− L'Assessore alle Politiche della Salute; 

− L'Assessore alle Politiche Sociali; 

− L'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva; 

− L'Assessore all'Ambiente; 

− L'Assessore al Bilancio; 

− L'Assessore alle Politiche Agro-Alimentari; 

− l Presidenti delle Conferenze dei Sindaci; 

− l Sindaci delle città sedi di Aziende Ospedaliero-Universitarie; 

− l rappresentanti dell'ANCI, dell'UPI e dell'UNCEM; 

− Tre consiglieri regionali, di cui due in rappresentanza della maggioranza e uno della minoranza. 

Visto l'art. 3, comma 2 della medesima L.R. n. 25/2006, ai sensi del quale i membri della Conferenza sono 
nominati con Decreto del Presidente della Giunta Regionale e le modalità di funzionamento della Conferenza 
stessa sono disciplinate da apposito Regolamento adottato dalla Giunta Regionale. 

Visto il Regolamento Regionale n. 5 del 26/2/2007, modificato con successivi Regolamenti Regionali n. 5 del 
10/2/2010 e n. 13 del 21/11/2016, concernente le modalità di costituzione e funzionamento della Conferenza 
in oggetto. 

Visto il D.P.G.R. n. 447 del 7/7/2016 con il quale si è proceduto alla costituzione della Conferenza Permanente 
per la programmazione sanitaria e Socio Sanitaria Regionale della X Legislatura, che si è insediata in data 
27/7/2016 nella seguente composizione: 

- Michele Emiliano Presidente della Giunta Regionale 

- Salvatore Negro Assessore al Welfare 

- Raffaele Piemontese Assessore al Bilancio 

- Domenico Santorsola Assessore alla Qualità dell'ambiente; 

- Leonardo Di Gioia Assessore all'Agricoltura e Risorse Agroalimentari 



25894 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 4-4-2019                                                 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Antonio Decaro 

- Nicola Giorgino 

- Angela Carluccio 

- Franco Landella 

- Paolo Perrone 

- lppazio Stefano 

- Nicola Rosato 

- Salvatore Selce 

- Marco Lacarra 

- Alfonsino Pisicchio 

- Luigi Manca 

Sindaco di Bari, Presidente della Conferenza dei 
Sindaci ASL BA e sede dell'A.O.U. Policlinico" di Bari 

Sindaco di Andria e Presidente della Conferenza dei 
Sindaci ASL BT; 

Sindaco di Brindisi e Presidente della Conferenza dei 
Sindaci ASL BR; 

Sindaco di Foggia, Presidente della Conferenza dei 
Sindaci ASL FG e Sede dell'A.O.U. "Ospedali Riuniti" di 
Foggia 

Sindaco di Lecce e Presidente della Conferenza dei 
Sindaci ASL LE; 

Sindaco di Taranto e Presidente della Conferenza dei 
Sindaci ASL TA; 

Rappresentante ANCI Puglia; 

Rappresentante UPI Puglia; 

Consigliere regionale; 

Consigliere regionale; 

Consigliere regionale; 

Visto il D.P.G.R. n. 574 del16/10/2017 con il quale si è proceduto alla sostituzione di taluni componenti ed alla 
relativa nomina in seno alla stessa Conferenza Permanente come di seguito: 

− Filippo Caracciolo - Assessore alla Qualità dell'ambiente, in sostituzione di Domenico Santorsola 

− Carlo Salvemini- Presidente della Conferenza dei Sindaci ASL LE, in sostituzione di Paolo Perrone; 

− Rinaldo Melucci - Presidente della Conferenza dei Sindaci ASL Taranto, in sostituzione di lppazio Stefano; 

− Santi Giuffrè - Presidente della Conferenza dei Sindaci ASL BR, in sostituzione di Angela Carluccio. 

Considerato che: 

− il Consigliere regionale Marco Lacarra si è dimesso ed il Consiglio Regionale, con la delibera n. 226 del 
25/9/2018, ha nominato in sua sostituzione il Consigliere regionale Paolo Pellegrino; 

− Il sindaco di Lecce, Carlo Salvemini, si è dimesso dall'incarico e nelle more della elezione del nuovo 
sindaco con D.P.R. del 25/1/2019 il dott. Ennio Mario Sodano è stato nominato quale Commissario 
Straordinario; 

− Riccardo Rossi è il nuovo Sindaco di Brindisi; 

− Giovanni Francesco Stea è il nuovo Assessore regionale con delega alla Qualità dell'ambiente; 

− Salvatore Ruggeri è il nuovo Assessore regionale con delega al Welfare. 

Occorre pertanto provvedere alla integrazione dei suddetti componenti in seno alla Conferenza permanente 
in oggetto 

D E C R E T A 

Art. 1 - Sono nominati quali componenti della Conferenza Permanente per la programmazione sanitaria e 
socio-sanitaria regionale della X Legislatura regionale: 

− Salvatore Ruggeri - Assessore regionale al Welfare 



25895 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 4-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

− Giovanni Francesco Stea - Assessore regionale alla Qualità dell'ambiente; 

− Paolo Pellegrino - Consigliere regionale 

− Ennio Mario Sodano - Commissario Straordinario Comune di Lecce 

− Riccardo Rossi - Sindaco di Brindisi 

Art. 2 - Ai componenti della Conferenza non spetta alcun compenso. 

Art. 3 - Il presente decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio della Regione 
Puglia. 

Art. 4 - Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 
13/1994. 

Bari, 01 APR. 2019 

EMILIANO 




